Nói chung, Lê Khả Phiêu, hay bất cứ người nào khác ngồi ghế Tổng Bí Thư, cũng sẽ phải đương đầu với một tình hình hết sức bấp bênh có thể đưa đến những biến cố trầm trọng bất ngờ. Ta đừng quên rằng năm tới đây là năm Dần -- năm Con Cọp --, là năm mà người Á đông chúng ta tin là năm dữ.....

Tôn Thất Thiện

Tết Mậu Dần. 1998